

Informationsvorlage Stadtratsvorsitz

TOP:

Vorlagen-Nummer: VII/2021/02769
Datum: 11.06.2021

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser: Müller, Katja

Plandatum:

Beratungsfolge	Termin	Status
Stadtrat	30.06.2021	öffentlich Kenntnisnahme

Betreff: Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse vom

26.05.2021

<u>In der nicht öffentlichen Sitzung des Stadtrates am 26.05.2021 wurden folgende</u> <u>Beschlüsse gefasst:</u>

zu 5.1 Beteiligung der Stadtwerke Halle GmbH an der Versorger-Allianz 450

Beteiligungs GmbH & Co. KG

Vorlage: VII/2021/02573

Beschluss:

1. Der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) weist den gesetzlichen Vertreter der Stadt Halle (Saale) an, in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Halle GmbH folgenden Beschluss zu fassen:

Einer Kommanditistenbeteiligung der Stadtwerke Halle GmbH an der Versorger-Allianz 450 Beteiligungs GmbH & Co. KG wird zugestimmt.

Der Gesamtbetrag der Einlage (Haft- und Pflichteinlage) der Stadtwerke Halle GmbH darf dabei höchstens 200.000,00 EUR betragen.

Die Zustimmung umfasst auch die Beteiligung der Versorger-Allianz 450 Beteiligungs GmbH & Co. KG an der 450connect GmbH von bis zu 25 % sowie die Gründung oder der Erwerb von Gesellschaften durch die Versorger-Allianz 450 Beteiligungs GmbH & Co. KG zur Umsetzung bzw. Konkretisierung entsprechender Projekte, insbesondere des Branchenmodells.

2. Der gesetzliche Vertreter der Gesellschafterin Stadt Halle (Saale) wird angewiesen, alle zur beschlussgemäßen Umsetzung notwendigen Erklärungen abzugeben und Maßnahmen einzuleiten.

zu 5.2 Abschluss des Pachtvertrages zur Ballsporthalle mit der Bäder Halle GmbH zur Fortsetzung ab 1. Juli 2021

Vorlage: VII/2021/02598

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den beigefügten Pachtvertrag mit der Bäder Halle GmbH mit Wirkung ab dem 1. Juli 2021 abzuschließen.

zu 5.3 Vergabebeschluss: FB 24.3-L-002/2021: Mobiles Mietcontaineranlage

für Schulgebäude Vorlage: VII/2021/02409

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den Zuschlag für den Leistungszeitraum vom 01.08.2021 bis 01.10.2024 an die Firma KB Container GmbH aus Schlüsselfeld zu einer Bruttosumme von 1.031.509,85 € zu erteilen.

zu 5.4 Vergabebeschluss: FB 66-B-2021-007 - Stadt Halle (Saale) - Glauchaer Platz - Hochwassermaßnahme 115 und zusätzlicher Rechtsabbieger Glauchaer Straße - Straßen- und Leitungsbau Vorlage: VII/2021/02400

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, für den Glauchaer Platz - Hochwassermaßnahme 115 und zusätzlicher Rechtsabbieger Glauchaer Straße – Straßen- und Leitungsbau den Zuschlag an die Bietergemeinschaft STRABAG AG und GP Verkehrswegebau GmbH mit Firmensitz in Halle (Saale) zu einer Bruttosumme von 2.862.274,11 € zu erteilen.

zu 5.5 Vergabebeschluss: FB 24.2-L-10/2021: Rahmenvereinbarung zur gewerbsmäßigen Beförderung von Briefsendungen, Pakete und Eilsendungen sowie Wahlbenachrichtigungen

Vorlage: VII/2021/02399

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den Zuschlag für die Rahmenvereinbarung zur gewerbsmäßigen Beförderung von Briefsendungen, Paketen und Eilsendungen sowie Wahlbenachrichtigungen an folgende Firmen:

Los 1	Brief- und Bücher-/ Warensendungen	Marketing Service Magdeburg KG, Magdeburg
Los 2	Einschreiben	Marketing Service Magdeburg KG, Magdeburg
Los 3	Postzustellungsaufträge	Deutsche Post AG, Berlin
Los 4	Pakete	Marketing Service Magdeburg KG, Magdeburg
Los 5	Eilzustellungen	Marketing Service Magdeburg KG, Magdeburg
Los 6	Zustellung von	Marketing Service Magdeburg KG, Magdeburg
	Wahlbenachrichtigungen	

zu den angegebenen Einzelpreisen der Lose 1 - 6 bis zu einer Gesamtbruttosumme von 1.491.495,00 € im Leistungszeitraum 01.06.2021 bis 31.12.2022 mit der Option auf Verlängerung um jeweils ein weiteres Jahr bis maximal 31.12.2024 zu einer Gesamtbruttosumme von 1.936.171,00 € im Leistungszeitraum 01.01.2023 bis 31.12.2024 zu erteilen.

zu 5.6 Vergabebeschluss: FB 24.2-L-09/2021: Rahmenvereinbarung für Carsharing in der Stadtverwaltung Halle (Saale)
Vorlage: VII/2021/02350

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den Zuschlag zur Rahmenvereinbarung für Carsharing in der Stadtverwaltung Halle (Saale) an folgende Firmen

Konsortium JETZT mobil GmbH Mobility Center GmbH Halle (Saale)

Halle (Saale)

für den Leistungszeitraum vom 01.07.2021 bis 30.06.2024 bis zu einer Bruttosumme von 394.704,94 € zu erteilen.

Die Abrechnung erfolgt nach tatsächlich gefahrenen Kilometern.

gez. Katja Müller Stadtratsvorsitzende